HECHO RELEVANTE

Muy señores nuestros:

Por el presente se informa que don Leopoldo Rodés Castañé ha cesado hoy en su condición de vocal del Consejo de Administración de la Caja de Ahorros y Pensiones de Barcelona ("la Caixa") al haber alcanzado el límite de edad previsto en los Estatutos de la Entidad.

Para cubrir la vacante producida por el cese del señor Rodés, la Asamblea General Ordinaria, celebrada hoy, de acuerdo con la propuesta del Consejo de Administración previa propuesta de la Comisión de Retribuciones y Nombramientos, ha acordado el nombramiento de don Jorge Roglà de Leuw como vocal del Consejo de Administración.

Asimismo, se informa de que para cubrir la vacante del señor Rodés, el Consejo de Administración, de acuerdo con la propuesta de la Comisión de Retribuciones y Nombramientos, ha acordado el nombramiento de don Juan José López Burniol como vocal de la Comisión Ejecutiva y de la Comisión de Inversiones.

Finalmente, se hace público que don Juan José López Burniol y don Javier Ibarz Alegría han presentado su renuncia al cargo de vocales de la Comisión de Obras Sociales. Para cubrir estas vacantes, el Consejo de Administración, de acuerdo con la propuesta de la Comisión de Retribuciones y Nombramientos, ha acordado el nombramiento de don Jorge Roglà de Leuw y de don Josep Joan Simón Carreras.

Atentamente,

CAJA DE AHORROS Y PENSIONES DE BARCELONA ("la Caixa")